1

10ª. SEMANA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E CULTURA – SECITEC.CR
10ª. MOSTRA DE TRABALHOS CIENTÍFICOS
IFPB CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA

DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Edital No 34/2025 DDE.CR – 10ª. MOSTRA DE TRABALHOS CIENTÍFICOS
Retificador

O conselho deliberativo (GT) organizador da 10ª. MOSTRA DE TRABALHOS CIENTÍFICOS – MTC 2025, composto pela
Coordenação do Curso Técnico de Administração (CCTAI-CR), pela Coordenação dos Cursos Técnicos (CCT.CR), pela
Coordenação do Curso Técnico de Edificações Integrado (COEDIF-CR), pela Coordenação do Curso Técnico de
Informática Integrado (CCTII.CR), pela coordenação do curso de Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo torna público
alteração do item 5.1 Cronograma do Edital 9/2025 DDE-CR.

1 DOS PRAZOS E ETAPAS

1.1 A Secitec acontecerá no período de 01 a 04 de outubro de 2025.
1.2 O cronograma de atividades referente ao edital 9/2025 DDE-CR, o qual rege a 10ª Mostra de Trabalhos Científicos

(MTC) passa a vigorar com os prazos e datas definidos a seguir – Quadro III.

QUADRO III – CRONOGRAMA 10ª MTC

AÇÕES DATA OU PERÍODO
A. Divulgação do Edital (65 dias) 17/02/2025
B. Período de produção do projeto, pesquisa e artigo (178 dias) 17/02 a 14/08/2025
C. Inscrição e envio do artigo sem nome dos autores (cópia cega) (5 dias) 15 a 19/08/2025
D. Divulgação da lista preliminar de trabalhos inscritos (1 dia) 20/08/2025
E. Interposição de recursos (1 dia) 21/08/2025
F. Avaliação dos recursos pela Comissão Organizadora (1 dia) 22/08/2025
G. Publicação do resultado pós-avaliação dos recursos (1 dia) 23/08/2025
H. Período para Avaliação dos Artigos (16 dias) 24/08 a 11/09/2025
I. Divulgação da lista dos trabalhos aprovados (1 dia) 12/09/2025
J. Período para correções solicitadas pelos avaliadores (se necessário) (10 dias) 15 a 24/09/2025
K. Limite para envio do artigo corrigido c/nome autores (1 dia) 25/09/2025
L. Apresentação dos trabalhos e arguição pelos avaliadores (1 dia) 03/10/2025
M. Resultado e premiação (1 dia) 04/10/2025

Catolé do Rocha-PB, 23 de abril de 2025.

Alexsandro Trindade Sales da Silva – SIAPE 2265372
Comitê Científico e Deliberativo da 10ª Mostra de Trabalhos Científicos

PORTARIA 17/2025 - DG/CR/IFPB, de 30/01/25

José de Arimatéia Augusto de Lima – SIAPE 1413432
Comitê Científico e Deliberativo da 10ª Mostra de Trabalhos Científicos

PORTARIA 17/2025 - DG/CR/IFPB, de 30/01/25

2

10ª. SEMANA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E CULTURA – SECITEC.CR
10ª. MOSTRA DE TRABALHOS CIENTÍFICOS
IFPB CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA 2025

		2025-04-23T15:46:09-0300

		2025-04-24T12:21:40-0300